CAP. OCTAVVM.

scribitur cum chiriq. Et aliquando hæc gerundia recti-
piunt litteram he infine. vt Leuitici. 26. לִיְסָרָה אֶתְכֶם
ideft ad castigandum vos.

¶ Passiua voce. indicatiuo
modo. tempore præterito.

In hac voce passiuæ secundæ conjugationis fere sem-
per littera substantialis prima in omnibus modis & tem-
poribus subscribitur per sureq, hoc modo.

¶ Fœminina. Masculina.

פָּקְדָה פָּקַד Visitatus vel visitata fuit.

פָּקַדְתְּ פָּקַדְתָּ Visitatus vel visitata fuisti.

פָּקַדְתִּי פָּקַדְתִּי Visitatus vel visitata sum vel fui.

¶ Plurali numero.

פָּקְדוּ Visitati vel visitatæ sũt vel fuerũt

פָּקַדְתֶּם פָּקַדְתֶּם Visitati vel visitatæ fuistis.

פָּקַדְנוּ Visitati vel visitatæ fuimus.

Et quando littera media est aliqua istarum quattuor
אֶהְעֵר tunc sureq litteræ primæ mutatur in cholem. vt
Exodi. 12. כִּי גָרְשׁוּ מִמִּצְרַיִם idest quia eiecti fuerunt
ex ægypto, & alibi pluries. nam quando littera media
fuerit cheth, tunc illa littera potest subscribi cum sureq.
vt Ezechielis. 16. וְנִמְיִים לֹא רָחַצְתְּ idest in aqua non es
lota. Et item quando littera media est aliqua quattuor
gutturalium seua eiusdem litteræ vertitur in cameç. Et
idem est iudicium quando fuerit finis clausulæ, sed ultra
hoc in eadem littera collocatur accentus, vt פָּקְדָה

¶ Tempore præsentis.

Præ-

SECUNDI LIBRI

P Ræfens vocis passivæ in secunda coniugatione affimi-
latur præterito eiusdẽ, excepto pũcto litteræ mediæ,
quia in p̄terito est patha, in p̄senti est carneç, hoc modo.

☞ Fœminina. Masculina.

פָּקְדָה vel פְּקֹדֶה	פָּקֵד	Qui vel quæ visitatur.
פְּקֹדוֹת	פְּקֹדִים	Qui vel quæ visitantur.

☞ Tempore futuro.

☞ Litteræ accidentales huius futuri scribuntur cū setia,
excepto aleph primæ personæ singularis quod scribitur
cum patha, hoc modo.

☞ Fœminina. Masculina.

תִּפְקְדִי	אֶפְקֹד vel אֶפְקְדֶה	Visitabor mas. vel fœ.
תִּפְקֹד	תִּפְקֹד	Visitaberis.
תִּפְקֹד	יִפְקֹד	Visitabitur.

☞ Plurali numero.

תִּפְקְדֶנָּה	נִפְקְדוּ vel נִפְקְדֶה	Visitabimur mas. & fœ.
תִּפְקְדֶנָּה	תִּפְקְדוּ	Visitabimini.
תִּפְקְדֶנָּה	יִפְקְדוּ	Visitabuntur.

In fine vero clausulæ seu litteræ mediæ vertitur in ca-
meç cum accentu in eadem, vt תִּפְקְדִי תִּפְקְדוּ

☞ Imperatiuo modo caret.

☞ Infinitiuo modo פָּקֵד vel פְּקֹד idest visitari. Cui
si præponantur quattuor litteræ accidentales כָּלֵם fient
gerundia vocis passivæ. Et subiunctiuus modus eodem
modo est supplendus sicut in prima cõiugatione dictum
est. ☞ Est & aliud participiũ passivæ vocis, hoc modo.

Fœ

CAP. NONVM.

☞ *Fœminina. Masculina.*